900001064_8775617

АРБИТРАЖНЫЙ СУД ГОРОДА МОСКВЫ
115191, г.Москва, ул. Большая Тульская, д. 17

http://www.msk.arbitr.ru

ОПРЕДЕЛЕНИЕ
о назначении дела к судебному разбирательству

г. Москва Дело № А40-118534/14
15.10.2014г.
Арбитражный суд в составе:
судьи Зотовой Е.А. (шифр судьи 64-894)
единолично
при ведении протокола судебного заседания секретарем Амочаевой В.А.
при участии представителей:
От истца – Евсеев  М.Л. по доверенности от 15.04.2014г.
От ответчика – Гилярова Е.Е. по доверенности от 05.09.2014г.
От ЗАО «МИЭЛЬ-Инвестиции в загородную недвижимость» - Ходжаева Н.Р. по доверенности от 02.09.2014г.
рассмотрел в предварительном судебном заседании дело по иску ЗАО "Южный Тракт" к ЗАО "ДЕСНА-
ЛЭНД" о расторжении договора, взыскании 486 463 423 руб. 79 коп.

Суд установил: ООО «Южный Тракт» обратилось в Арбитражный суд г. Москвы с иском к ЗАО
«ДЕСНА-ЛЭНД» о расторжении договора инвестирования от 02.08.2006г. № 1-ДИ и о взыскании оплаченных
по договору денежных средств в размере 486 463 423 рубля 79 копеек.

В судебном заседании истец иск поддержал, заявил ходатайство о привлечении третьего лица ЗАО
«МИЭЛЬ-Инвестиции в загородную недвижимость». Судом  ходатайство удовлетворено.

Представитель Ходжаева Н.Р. по доверенности от 02.09.2014г. допущена к участию в судебном
заседании
Ответчик иск по существу не оспорил, отзыв не представил

К началу судебного заседания от Общества с ограниченной ответственностью «ТГК.Юридическая
практика» поступило заявление о вступлении в дело в качестве 3-го лица, не заявляющего самостоятельных
требований относительно предмета спора.

Суд отказал Обществу с ограниченной ответственностью «ТГК.Юридическая практика» в
удовлетворении ходатайства о привлечении его к участию в деле в качестве 3-го лица, не заявляющего
самостоятельных требований относительно предмета спора. Вынесено определение. Копия определения
выдана представителю Общества с ограниченной ответственностью «ТГК.Юридическая практика» под
расписку.

Представитель ЗАО «МИЭЛЬ-Инвестиции представил ходатайство о приостановлении производства
по делу. Рассмотрение ходатайства оставлено судом открытым

Суд, исследовав материалы дела и с учетом мнения сторон, считает, что подготовка дела к судебному
разбирательству окончена, дело подготовлено к судебному разбирательству.

Руководствуясь ст. ст. 121-123,136, 137, 184, 185  АПК РФ суд
ОПРЕДЕЛИЛ:

Привлечь к участию в деле Закрытое акционерное общество "ЗМН" (ОГРН 1027739119605, адрес:
141008, Московская область, город Мытищи, улица летная,15/20), Закрытое акционерное общество "МИЭЛЬ -
ИНВЕСТИЦИИ В ЗАГОРОДНУЮ НЕДВИЖИМОСТЬ" ( ОГРН 1067746645746, Адрес:  121609, г.Москва.
Осенний бульвар, д.7, корп.2) в качестве третьих лиц, не заявляющих самостоятельных требований
относительно предмета спора.

Завершить подготовку к судебному разбирательству.
Назначить дело к судебному разбирательству по существу на __17 декабря 2014 года в 15 часов 30

минут по адресу: 115225, Москва, ул. Большая Тульская, д.17, зал. 5063, 5-й этаж (официальный сайт
www.msk.arbitr.ru,).

Лицам, участвующим в деле обеспечить участие в судебном заседании представителей с документами,
подтверждающими полномочия на ведение дела.

В случае невозможности явки сообщить суду о возможности рассмотрения дела без участия
представителя, заблаговременно направив в суд затребованные документы.

Стороны вправе урегулировать спор во внесудебном порядке.

Судья Зотова Е.А.

http://www.msk.arbitr.ru/